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Kolejne ponad 9,5 miliona złotych dla gmin na budowę
wodociągów i sieci kanalizacyjnych!

Bardzo dobra wiadomość dla mieszkańców pięciu świętokrzyskich gmin! Dzięki
dodatkowym funduszom z Europejskiego Instrumentu Odbudowy (EIO) do gmin:
Solec-Zdrój, Rytwiany, Miedziana Góra, Morawica i Sędziszów trafi w sumie ponad
9,5 miliona złotych na inwestycje związane z gospodarką wodno-ściekową. Dzisiaj w
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego wicemarszałek Grzegorz
Socha podpisał w tej sprawie umowy finansowe z przedstawicielami dotowanych
samorządów. Były to ostatnie ze 145 umów zawartych w ramach tego działania na
dotacje  ze środków Europejskiego Instrumentu Odbudowy. Na inwestycje  z
zakresu gospodarki wodno-ściekowej do świętokrzyskich gmin trafiło w sumie
ponad 207 milionów złotych.  
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Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego wiosną 2022 roku prowadziło nabór wniosków
o dofinansowanie inwestycji z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, w ramach środków z
Europejskiego Instrumentu Odbudowy. Gminy złożyły wówczas 79 wniosków o przyznanie
funduszy na różnego typu zadania  związane z budową sieci wodociągowych,
kanalizacyjnych i przydomowych oczyszczalni ścieków. Jednak zabezpieczona na ten nabór
kwota – 23,3 mln euro – pozwoliła na sfinansowanie 39 operacji o łącznej wartości
dofinansowania na poziomie około 110 mln złotych.

Pozostałe wnioski, choć zostały pozytywnie ocenione i znalazły się na liście rankingowej do
dofinansowania, czekały na liście rezerwowej aż taka możliwość się pojawi.

Na początku tego roku, dzięki decyzji o przesunięciu niewykorzystanych pieniędzy z
Europejskiego Instrumentu Odbudowy, do samorządu Województwa Świętokrzyskiego
trafiło  ponad 15 mln zł,  z przeznaczeniem na dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu
gospodarki wodno–ściekowej.

– Dzięki tym środkom sześć świętokrzyskich gmin mogło rozpocząć zaplanowane
inwestycje związane z budową sieci wodociągowych, kanalizacyjnych i
przydomowych oczyszczalni ścieków. Umowy na te zadania podpisaliśmy w
marcu. I już wówczas zapowiadaliśmy starania o kolejne fundusze dla regionu, na
dofinansowanie wybranych projektów, które wciąż oczekiwały na liście
rezerwowej. I to się udało się. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przyznało
naszemu województwu kolejne 3 396 000 euro, to jest ponad 14 mln złotych.
Kwota ta pozwoliła na kontraktację kolejnych 5 wniosków z listy oczekujących
gmin i zakładów komunalnych, na łączną  kwotę w wysokości 9 milionów 564
tysiące 765 złotych. W ten sposób wyczerpaliśmy listę wszystkich wniosków z
zakresu gospodarki wodno-ściekowej oczekujących na dofinansowanie – mówił
podczas spotkanie wicemarszałek Grzegorz Socha.

 Ostatnie umowy w ramach operacji wodno-ściekowych podpisane zostały dzisiaj z
przedstawicielami gmin: Solec-Zdrój, Rytwiany, Miedziana Góra, Morawica  oraz  osobami
reprezentującymi Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Sędziszowie.

– Cieszę się, że udało się pozyskać dodatkowe pieniądze i mogliśmy zamknąć listę
gmin oczekujących na dofinansowanie – tych, które wyraziły gotowość realizacji
planowanych zadań i ich zakończenia w terminie do 30 września tego roku. To
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bardzo ważne, że do mieszkańców regionu trafiają kolejne pieniądze na budowę
wodociągów i kanalizacji, bo wciąż są tereny, które tej infrastruktury potrzebują –
podkreślał wicemarszałek Grzegorz Socha.

I tak do  gminy Solec – Zdrój  trafi 3 miliony złotych, samorząd Rytwian otrzyma 2 mln 357
tys. 723 złotych dofinansowania, Miedziana Góra – 2 mln 307 tys. 605 złotych, Morawica – 1
milion 399 tysięcy 437 złotych, natomiast Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w
Sędziszowie otrzyma dotację  w wysokości 500 tysięcy złotych.

Otrzymane fundusze przeznaczone są na budowę nowych wodociągów, systemów kanalizacji
zbiorczej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków, co przyczyni się do polepszenia jakości 
życia mieszkańców obszarów wiejskich, na których realizowane będą inwestycje.

Ogółem Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, w ramach dostępnego limitu środków
wynikającego z rozporządzenia Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz dodatkowych
środków przekazanych w ramach Europejskiego Instrumentu Odbudowy (EIO) zawarł
łącznie w ramach wdrażanego działania  z zakresu gospodarki wodno-ściekowej 145 umów
na kwotę pomocy ponad 207 mln złotych.

W dzisiejszym spotkaniu uczestniczyli także dyrektorzy Świętokrzyskiego Biura Rozwoju
Regionalnego w Kielcach – dyrektor Jacek Toś i jego zastępca Paweł Kopacz.
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